
OBSAH

ESEJE A ZÁKLADNÍ PROJEVY Text Pozn.

Básník a lid
Cesta literatury k lidu
Ludvík Kuba
Majakovského Oblak v kalhotách
Momentky ze Sovětského svazu
Znova v Moskve
Dopis Konstantinu Bieblovi
Kulturní problémy lidové demokracie 
Umění Bedřicha Vanička •
K pětadvacátému výročí smrti Jiřího Wolkera 
Projev na Prvním sjezdu SČSS ,
Josef Haken — přítel umělecké avantgardy 
Rozloučení s básníkem Františkem Halasem 
Ke Štollovým Třiceti letům a k referátu Jiřího Taufra 
Setkání s Majakovským
Vzpomínky na Jiřího Wolkera
Jak dělat poezii
O své básni Zpěv míru
Čtvrt století s Iljou Erenburgem
O básníku Jiřím Taufrovi
O moderní výtvarné uměni
Antonín Slavíček
K sedmdesátinám Emila Filly
Na rozloučenou s básníkem Fráňou Šrámkem 

9
17
30
37
43
48
51
55
60
64
68
70
73
74
81
83
94

102
104
106
111
117
178
182

Petr Bezruč 187
Po dvaceti sedmi letech 203
K jubileu Jaroslava Vrchlického 207
Za Jindřichem Honzlem 218
PaulEluard v 219

= = .

Na wolkerovské konferenci 221
Mírové poslání poezie 225
Dopisy Antonína Slavíčka 228
Rimbaudovo jubileum 237 
František Halas 239
Krásnější časy na obzoru 241
Antonín Procházka 243

509
509
512
513
513
513
514
514
514
514
514
514
515
515
515
515
516
516
516
516
516
517
517
517
517
517
518
518
518
518
518
518
518
519
519
519



Naži m H i kmet
Slavíčkova malá arcidíla
Jiří Trnka
Rudolf Kremlička
Guillaume Apollinaire
Nebe nad horou praotce Čecha
Za Bedřichem Vaníčkem
K výstavě Bedřicha Vanička
St. K. Neumann
O některých problémech současné poezie
Jan Zrzavý

OSTATNÍ PROJEVY A ČLÁNKY

Sovětský příklad 
O nový film *
O novou mládež 
Řeč k partyzánům
V požehnaném kraji 
Valérie a týden divů 
Louis Aragon v Praze 
Paul Eluard v Praze
Festival francouzského filmu

245
248
252
256
285
290
292
296
298
301
337

519
519
519
520 
52(>
520
520
520
520
521
522

343 522
344 522
348 522
354 522
353 522
355 522
356 523
356 523
357 523

První máj 1946 358
Pátý květen 359
Náš program >59
Na rozloučenou s Janem Bartošem 368
Projev v Hronově . 370
Projev při zahájení film, festivalu v Karlových Varech 374
Rok od zestátnění filmu 375

523 
523 
52.: 
523 
52:’> 
523 
523

Padesát let kinematografie
Film ve službě demokracie a míru
Festival britského filmu 
Spisovatelé a horníci
Housle a sen 
Jean Cocteau *
Jan Roháč z Dubé
Varuj
Projev v britské sněmovně
Zdar II. MFF
Do třetího roku znárodněného filmu

377
379
380
381
383
384
386
388
389

392
394

524 
524
524 
524 
524
524 
524
521 
52 1
52.') 
525



Několik slov z Moskvy 96
SSSR 398
Po úspěchu v Benátkách 400
Za nedělitelnou jednotu znárodněného filmu 402
Po sjezdu mladých spisovatelů 404
Film a univerzita 405
Československý státní film ■ 407
K volbám 1948 408
Na sjezdu skladatelů 408
První světový kongres dokumentaristu 410
Amatérský film 411
Polský film Osvětim 412
Pozdrav budovatelům dělnického domu 413
K sedmdesátinám básníka Jakuba Demla 11 3
U pomníku rudoarmejců 114
Divadlo filmového studia 116
Právo na mír 18
Setkání na Labi 419
K výstavě Jana Slavíčka 421
Poznámka k výboru z H. Heina 422
Trnkův Bajaja 424
Spisovatel a Československý státní film 425
K Prvnímu Československému sjezdu obránců míru 427
lak se zrněni Iv časv 429
Po udělení Ceny míru 431
Nová vysílačka na Moravě 433
K premiéře Schovávané na schodech 434
K šedesátinám Marie Pujmanové 436
Ceny míru 438
Veliká pocta 444
Josef Čapek a jeho Stín kapradiny 446
Pardubická Manon 147
Výzva ke spisovatelům celého světa 119
Otevřený dopis francouzským spisovatelům 149
Před májový večer poezie 150
Na konferenci o poezii 451
Básně E. F. Buriana 454
K osmdesátým osmým narozeninám Petra Bezruče 455 
Po dvaceti třech letech 456
O hře Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou 457 
Jde o světový mír 159
Na sjezdu spisovatelů NDR 159

525
525
525
525
525
525
526
526
526
526
526
526
526
526
526
526
526
527
527
527
527
527
527
527
527
528
528
528
528
528
528
528
528
529
529
529
529
529
529
529
530
530



Před premiérou Atlantidy 
Na závěr Druhého sjezdu Svazu spisovatelů
Estetická výchova 
K Langrovým Třem hrám 
Boj o dobré divadlo

161 53(
162 530
163 531
464 530

465 530

MYŠLENKY NA ZASEDÁNÍCH ÚV SČSS

120. června 1952 469 531
, I 2. ledna 1953 469

29. září 1953 470 
29. června 1954 470 
11. ledna 1955 473 
17. května 1955 175 
7. července 1955 183 
24. května 1956 485 

- ■ e 
t 

, DOSLOV - JIŘÍ TAUFER 490 
I • 

POZNÁMKY A VYSVĚTLIVKY 505 
» 

SEZNAM VARIANT, NEUVEŘEJNĚNÝCH TEXTŮ 
A ALTERNATIVNÍCH NÁZVŮ 533

, REJSTŘÍK 537

«-


